

TRZY KROKI DO...

PARTYCYPACJI W KOSZTACH



Krok I. Zanim przystąpisz do realizacji swojego zamierzenia

Jeżeli planowana inwestycja dotyczy urządzeń wykorzystywanych w ramach:

- ochrony przed powodzią lub suszą,
- żeglugi,
- poboru wód,
- energetycznego wykorzystania urządzeń

wodnych,

- wprowadzania ścieków lub odprowadzania wody do urządzeń wodnych oraz innych usług wodnych,
- działalności gospodarczej związanej z wykorzystaniem urządzeń wodnych do celów rekreacyjnych,

w kosztach projektowania lub wykonywania urządzeń wodnych mogą uczestniczyć wszyscy

zamierzający czerpać z nich korzyści.

Opracowując stosowną dokumentację w tym zakresie, możesz, a nawet powinieneś, oszacować korzyści, jakie będą ponosić inni właściciele. Składając wniosek o pozwolenie wodnoprawne, wskazujesz podmioty zamierzające czerpać korzyści z projektowanych, a w przyszłości wykonanych urządzeń wodnych oraz proponowaną

wielkość udziału w tych kosztach. Ta sama zasada dotyczy również późniejszego utrzymywania urządzeń.

Pamiętaj!

W kosztach projektowania, wykonania a następnie utrzymywania urządzeń wodnych może uczestniczyć ten, kto czerpie z nich korzyści.

Krok II. Niezbędne dokumenty

Procedura uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, w którym zostanie ustalona partycypacja w kosztach, nie różni się w zasadzie od „normalnej” procedury uzyskania pozwolenia na wykonanie urządzeń. Organ wydający pozwolenie będzie dodatkowo potrzebował wniosku inwestora projektującego lub wykonującego urządzenia wodne, w którym wskazane zostaną podmioty zamierzające czerpać korzyści z urządzeń wodnych. Do inwestora należy również określenie proponowanej wielkości udziału w kosztach projektowania lub wykonywania urządzeń. Na etapie postępowania administracyjnego organ wezwie wskazane przez inwestora podmioty do złożenia wniosków, w których potwierdzą chęć współuczestniczenia w kosztach.

Pamiętaj!

Stronami postępowania o wydanie decyzji są inwestor projektujący lub wykonujący urządzenia wodne oraz podmioty zamierzające czerpać z nich korzyści.

Wysokość i podział kosztów projektowania lub wykonywania urządzeń wodnych zostaną wskazane w decyzji o określeniu wysokości kosztów projektowania lub wykonywania urządzeń wodnych lub w treści pozwolenia wodnoprawnego.

Krok III. Roboty i eksploatacja

Odrębną procedurą będzie ustalenie kosztów utrzymywania urządzeń wodnych. Podziału kosztów ich utrzymywania dokonuje się w decyzji pozwolenia wodnoprawnego na wniosek właściciela urządzenia wodnego. We wniosku, składanym do właściwej jednostki Wód Polskich, należy wskazać podmioty czerpiące korzyści z twojego urządzenia, określić ich zakres oraz proponowaną wielkość udziału w kosztach jego utrzymywania.

Pamiętaj!

Wniosek o partycypację w kosztach utrzymania możesz złożyć na każdym etapie funkcjonowania urządzeń.

Utrzymywanie urządzeń polega na eksploatacji, konserwacji oraz remontach w celu zachowania ich funkcji. Jako właściciel urządzenia wodnego jesteś zobowiązany do zapewnienia obsługi, bezpieczeństwa oraz właściwego funkcjonowania tego urządzenia, z uwzględnieniem wymagań wynikających z warunków utrzymywania wód. Wniosek o współuczestnictwo w kosztach dotyczyć może wszystkich aspektów utrzymywania, w tym niezbędnych remontów. Wniosek taki możesz złożyć równocześnie z wnioskiem o pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia lub w każdym innym dowolnym czasie jego funkcjonowania. Istotny jest bowiem fakt odnoszenia korzyści z funkcjonowania twojego urządzenia przez inne podmioty.

Pamiętaj!

Wniosek o partycypację w kosztach utrzymania może dotyczyć urządzenia wykonanego wyłącznie przez ciebie.

Partycypacji w kosztach utrzymywania urządzeń nie należy łączyć bezpośrednio z partycypacją w kosztach ich projektowania i wykonania. Procedury te funkcjonują niezależnie.